
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 64 del 28/01/2025

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA E PREVIA
CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA
QUINQUIENNALE DI TEST PER LA DETERMINAZIONE SU MATERIALE FECALE/URINARIO
DEI PEPTIDI IMMUNOGENICI DEL GLUTINE (GIP) COME SUPPORTO PER LA DIAGNOSI DI
CELIACHIA - AGGIUDICAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 28/01/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA  NEGOZIATA  SENZA  PUBBLICAZIONE  DEL  BANDO  DI  GARA  E
PREVIA  CONSULTAZIONE  PRELIMINARE  DI  MERCATO  PER  L’AFFIDAMENTO  DELLA
FORNITURA  QUINQUIENNALE  DI  TEST  PER  LA  DETERMINAZIONE  SU  MATERIALE
FECALE/URINARIO DEI PEPTIDI IMMUNOGENICI DEL GLUTINE (GIP) COME SUPPORTO PER
LA DIAGNOSI DI CELIACHIA - AGGIUDICAZIONE

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile  del  procedimento,  dichiara  l’insussistenza  del  conflitto di  interessi,  ai  sensi  dell’art.  6 bis della legge
241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE
-  con Determinazione Dirigenziale n. 877 del 20/09/2024 è stata indetta “ex art.  76, comma, 2
lett.b) del D. Lgs. n. 36/2023 una procedura negoziata senza bando con n.2 Operatori Economici,
regolarmente candidatisi  alla partecipazione,  a seguito di avviso di consultazione preliminare di
mercato, per l’affidamento ex art. 108, comma 3, del D.Lgs n.36/2023 della fornitura di test per la
determinazione  su  materiale  fecale/urinario  dei  peptidi  immunogenici  del  glutine  (GIP)  come
supporto  per  la  diagnosi  di  celiachia  e  per  l’importo  complessivo  presunto  di  €  18.000,00 Iva
esclusa”;
- in data 08/10/2024, è stato pubblicato - sulla piattaforma SIAPS allestita dalla So.Re.Sa Spa. –
invito a presentare offerta nei confronti degli Operatori Economici, regolarmente candidatisi, entro
le ore 12:00 del giorno 17/10/2024;
- entro tale termine, le Ditte interpellate a tanto hanno provveduto;
- con verbale n. 2 del 21/10/2024 (Allegato n. 1), il Seggio di gara all’uopo costituito ha proceduto
all’apertura delle buste telematiche contenenti la documentazione amministrativa, ammettendo la
Ditta  ELISON SRL alla  successiva  fase  della  procedura  e  attivando  il  soccorso  istruttorio  nei
confronti della Ditta OMNIA DIAGNOSTICA SRL;
- entro il termine all’uopo prescritto (28/10/2024 – ore 12.00) la suddetta Ditta ha riscontrato la
richiesta;
- con verbale n. 3 del 18/11/2024 (Allegato n. 2), lo stesso Seggio, esaminato il riscontro pervenuto
-  risultato  regolare  –  ha  proceduto  ad  ammettere  la  Ditta  OMNIA  DIAGNOSTICA  SRL alla
successiva fase della procedura;
- con verbale n. 4 del 27/11/2024 (Allegato n. 3), la Commissione costituita per la procedura in
oggetto  ha  proceduto  all’apertura  e  al  download  della  busta  telematica  contenente  la
documentazione tecnica presentata dalle Ditte concorrenti ed al successivo invio al Direttore della
UOC Laboratorio Analisi, Dott. A. Petruzziello, per la relativa valutazione di conformità;
- con verbale n. 5 del 17/01/2025 (Allegato n. 4), la stessa Commissione, nel prendere atto degli
esiti della valutazione di conformità effettuata dal precitato Direttore, ha proceduto al download e
all’apertura delle buste telematiche contenenti le offerte economiche presentate dalle Ditte ELISON
SRL e OMNIA DIAGNOSTICA SRL, con visualizzazione delle relative quotazioni economiche e
della graduatoria generata automaticamente dal sistema;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VISTI gli artt. 25, 76, comma, 2 lett. b) e 108, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023;
VISTA l’offerta economica presentata dalla Ditta ELISON SRL (Allegato n. 5), risultata  quella
economicamente più conveniente e che ammonta ad € 16.950,00 Iva esclusa al 22%;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO, pertanto, di prendere atto degli esiti della procedura negoziata ex art. 76, comma 2
lett.b) del D. Lgs. n. 36/2023 espletata sulla piattaforma SIAPS e per l’effetto di affidare alla Ditta
ELISON SRL la fornitura quinquennale di test per la determinazione su materiale fecale/urinario
dei  peptidi  immunogenici  del  glutine  (GIP)  come  supporto  per  la  diagnosi  di  celiachia;  tanto
secondo  la  configurazione  descritta  nella  rispettiva  offerta  (già  Allegato  n.  5)  e  per  l’importo
complessivo di € 16.950,00 oltre Iva al 22 %;
ATTESTATA la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente     
normativa in materia;

DETERMINA

I – DI PRENDERE ATTO degli esiti della procedura negoziata ex art. 76, comma 2 lett.b) del D.
Lgs. n. 36/2023 espletata sulla piattaforma SIAPS e per l’effetto di affidare alla Ditta ELISON SRL
la  fornitura  quinquennale  di  test  per  la  determinazione  su  materiale  fecale/urinario  dei  peptidi
immunogenici  del  glutine  (GIP)  come  supporto  per  la  diagnosi  di  celiachia;  tanto  secondo  la
configurazione descritta nella rispettiva offerta (già Allegato n. 5) e per l’importo complessivo di €
16.950,00 oltre Iva al 22 %;
II - DI IMPUTARE la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento di € 20.679 IVA
inclusa al 22 %, come di seguito riportato: 
a)  €  14.091,00 Iva inclusa  al  22% sul  conto  economico  n.  5010105010 “Dispositivi  medico  –
diagnostici in vitro” – come di seguito suddiviso:

€ 2.583,35 pari a 11/60 della fornitura al bilancio 2025;
€ 2.818,20 pari a 12/60 della fornitura al bilancio 2026;
€ 2.818,20 pari a 12/60 della fornitura al bilancio 2027;
€ 2.818,20 pari a 12/60 della fornitura al bilancio 2028;
€ 2.818,20 pari a 12/60 della fornitura al bilancio 2029;
€ 234,85 pari a 1/60 della fornitura al bilancio 2030;

b) € 6.588,00 Iva inclusa al 22% sul conto economico n. 5040201010 “Canoni di noleggio area
sanitaria” - come di seguito suddiviso:

€ 1.207,80 pari a 11/60 della fornitura al bilancio 2025;
€ 1.317,60 pari a 12/60 della fornitura al bilancio 2026;
€ 1.317,60 pari a 12/60 della fornitura al bilancio 2027;
€ 1.317,60 pari a 12/60 della fornitura al bilancio 2028;
€ 1.317,60 pari a 12/60 della fornitura al bilancio 2029;
€ 109,80 pari a 1/60 della fornitura al bilancio 2030;

III  –  DI  DARE  ATTO che  il  RUP  è  la  Dott.ssa  Teresa  Capobianco,  Direttore  della  UOC
Provveditorato ed Economato;
IV – DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e 100
del D.Lgs. 159/2011 e s.m.i., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

V  –  DI  PREVEDERE,  altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  S.p.A.
(soggetto aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato la fornitura in parola;
VI – DI NOTIFICARE copia del presente provvedimento alle Ditte partecipanti;
VII – DI NOMINARE Direttore dell’esecuzione del contratto il Direttore della UOC Laboratorio
Analisi o suo delegato;
VIII- DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi di
legge,  e  alle  UU.OO.CC.  Gestione  Economico-Finanziaria,  Laboratorio  Analisi  e  Farmacia
Ospedaliera, nonché al Direttore del Dipartimento dei Servizi Sanitari.
L’ estensore
Dott.ssa Maria Fatima Corvino                                                                                         

                                                                                             IL DIRETTORE 
                                                               U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
                                                                                  Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



allegato n. 1





allegato n. 2





allegato n. 3





allegato n. 4









 

ELISON S.r.l. 
Riviera di Chiaia, 242 – 80121 – Napoli (Na) 
Tel.: 081.545 13 86 – fax 081.545 12 89 
P.IVA 05578651217 – C.C.I.A.A Napoli 762548 
E-mail segreteria@elisonhd.com 

 

 

 

 

 
 

 

SPETT.LE 
 

A.O.R.N.  "Sant'Anna e San Sebastiano" 
Via Ferdinando Palasciano,  

81100 Caserta (CE) 
Pozzuoli, 16/10/2024  
 
OGGETTO: OFFERTA ECONOMICA -  PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL 
BANDO DI GARA PER L’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI PER LA FORNITURA 
QUINQUIENNALE DI TEST PER LA DETERMINAZIONE SU MATERIALE FECALE/URINARIO DEI 
PEPTIDI IMMUNOGENICI DEL GLUTINE (GIP) COME SUPPORTO PER LA DIAGNOSI DI CELIACHIA - 
Ditta Elison  
 
Spett.le A.O.R.N.  "Sant'Anna e San Sebastiano",  
con la presente ci riserviamo il piacere di inoltrarle la nostra migliore offerta per i prodotti richiesti 
come da tabella che segue. 
 
KIT iVYLISA: 
 

CODICE DESCRIZIONE PREZZO LISTINO 
% 

SCONTO 

PREZZO 
UNITARIO 

RISERVATO 

KT-5739 iVYLISA GIP Stool 96 wells 
€ 850,00 

(OTTOCENTO 
CINQUANTA/00) 

9,41 
(NOVE,41) 

€ 770,00 
(SETTECENTO 

SETTANTA/00) 
 

CODICE DESCRIZIONE 
PREZZO  

UNTARIO 
RISERVATO 

MINIMO 
D’ORDINE 

ANNI 
TOTALE 

FORNITURA 

KT-5739 
iVYLISA GIP 

Stool 96 wells 

€ 770,00 
(SETTECENTO 
SETTANTA/00) 

3 CF ALL’ANNO 5 

€ 11.550,00 
(UNDICIMILA 

CINQUECENTO 
CINQUANTA/00) 

 
STRUMENTAZIONE: 
 

CODICE DESCRIZIONE 
PREZZO  

MENSILE 
RISERVATO 

ANNI 
TOTALE 

FORNITURA 

NOLEGGIO 

MICROPLATE READER RT-2100C 
€ 90,00 

(NOVANTA/00) 
5 

€ 5.400,00 
(CINQUEMILA 

QUATTRO 
CENTO/00) 

MICROPLATE WASHER RT-2600C 

 

 

allegato n. 5



 

ELISON S.r.l. 
Riviera di Chiaia, 242 – 80121 – Napoli (Na) 
Tel.: 081.545 13 86 – fax 081.545 12 89 
P.IVA 05578651217 – C.C.I.A.A Napoli 762548 
E-mail segreteria@elisonhd.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOTALE FORNITURA KIT + STRUMENTI ALL’ANNO IVA ESCLUSA € 3.390,00 

TOTAE FORNITURA KIT + STRUMENTI PER 5 ANNI IVA ESCLUSA € 16.950,00 

 

Condizioni di fornitura: 

Iva: i prezzi sono da intendersi iva esclusa e la stessa sarà applicata come da legge al 22%. 

Termini Pagamento: R.D. 60 GG DF 

 

L’occasione è gradita per estendere cordiali saluti,                              

                                                                                                                     

 



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA E PREVIA CONSULTAZIONE
PRELIMINARE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA QUINQUIENNALE DI TEST PER LA
DETERMINAZIONE SU MATERIALE FECALE/URINARIO DEI PEPTIDI IMMUNOGENICI DEL GLUTINE (GIP)
COME SUPPORTO PER LA DIAGNOSI DI CELIACHIA - AGGIUDICAZIONE

Il costo derivante dal presente atto :

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 4 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

da scomputare dal preventivo di spesa

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

, imputabile al conto economico

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

- è di competenza dell'esercizio

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 5 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

da scomputare dal preventivo di spesa

2025 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€2.583,35

11/60

2026

12/60

5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€2.818,20

2027

12/60

5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€2.818,20

12/60

2028 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

€2.818,20

Esercizio 2030 Euro 234,85 conto economico 5010105010

€2.818,20

2029 5010105010 - Dispositivi medico-diagnostici in vitro (IVD)

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA E PREVIA CONSULTAZIONE
PRELIMINARE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA QUINQUIENNALE DI TEST PER LA
DETERMINAZIONE SU MATERIALE FECALE/URINARIO DEI PEPTIDI IMMUNOGENICI DEL GLUTINE (GIP)
COME SUPPORTO PER LA DIAGNOSI DI CELIACHIA - AGGIUDICAZIONE

Il costo derivante dal presente atto :

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 6 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 7 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 8 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 9 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

da scomputare dal preventivo di spesa

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

, imputabile al conto economico

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

che presenta la necessaria disponibilità

- è di competenza dell'esercizio

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 10 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

da scomputare dal preventivo di spesa

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2025 5040201010 - Canoni di noleggio - area sanitaria

€1.207,80

2026 5040201010 - Canoni di noleggio - area sanitaria

€1.317,60

2027 5040201010 - Canoni di noleggio - area sanitaria

€1.317,60

2028 5040201010 - Canoni di noleggio - area sanitaria

€1.317,60

Anno 2030 Euro 109,80 su conto economico 5040201010

€1.317,60

2029 5040201010 - Canoni di noleggio - area sanitaria

Carmela Zito
UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

28/01/2025

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-01-28T12:02:06+0100
	EDUARDO CHIANESE




